
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2021  № 758-пп         

 г. Тверь  

 

 

 

О системе оповещения и информирования населения Тверской области 

об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного                 

и техногенного характера 

 

 

В соответствии с подпунктом «п» пункта 1 статьи 11 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1 

статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне» Правительство Тверской области постановляет: 

1. Утвердить Положение о системе оповещения и информирования 

населения Тверской области об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера (далее – Положение) 

(приложение). 
2. Главному управлению региональной безопасности Тверской области 

совместно с Министерством цифрового развития и информационных 

технологий Тверской области принимать участие в мероприятиях                             

по созданию, дальнейшему развитию, модернизации и поддержании                           

в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения 

Тверской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах   

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Тверской области и организациям, эксплуатирующим опасные 

производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно 

опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические 

сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические 

сооружения высокой опасности, руководствоваться Положением при 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10107960/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/178160/0


2 
 

создании, развитии и обеспечении постоянной готовности соответственно 

муниципальных систем оповещения населения и локальных систем 

оповещения. 

4. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации Тверской области от 07.12.2005  

№ 323-па «О порядке оповещения и информирования населения Тверской 

области в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»; 

2) постановление Правительства Тверской области от 17.09.2012  

№ 528-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской 

области от 07.12.2005 № 323-па»; 

3) постановление Правительства Тверской области от 08.04.2014  

№ 189-пп «О внесении изменения в постановление Администрации Тверской 

области от 07.12.2005 № 323-па». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                              И.М. Руденя 


